RESTAURANT
HALBMOND

Herzlich willkommen im Restaurant Halbmond
Wir freuen uns sehr, Sie bei uns zu haben.

Unsere mediterran-italienische Kuiche entsteht mit viel Liebe, frischen
Zutaten und echter Leidenschaft — einfach, ehrlich und voller Geschmack.
Lehnen Sie sich zuriick, geniessen Sie die Atmosphidre und lassen Sie
sich von unserem Team umsorgen. Wir mochten, dass Sie sich wohlfiihlen,

lachen, geniessen und schone Momente mit Thren Liebsten teilen.

Buon appetito - und einen wunderbaren Aufenthalt

*Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten informiert unser Team Sie jederzeit gerne*




INSALATA

Insalata verde 8.50

Griiner Salat

Insalata mista 10.50

Gemischter Salat

Insalata di Ruccola 12.50

Rucola, Olivenol, Balsamico, Grana

Caprese di Bufala 16.50

Tomaten, Basilikum, Buffelmozarella

Insalata del Sud 14.50

Tomaten, Burrata, Gurken, Zwiebeln, Kapern, Basilikum

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und der gesetzilchen Mehrwertsteuer




ANTIPASTI

Bruschette al pomodoro

Tomaten, Zwiebeln, Oregano, Basilikum, Knoblauch

Proscuitto e Melone
Rohschinken, Melone

Antipasto della casa

Salumi, Gemise, Kase

Insalata di Mare

Meeresfruchtesalat, Knoblauch, Zitrone, Olivenol

12.50

12.50

1P 20.50
2P 27.50

22.50

ANTIPASTI CALDI

Pepata di cozze

Miesmuscheln, Pfeffer, Petersillie, Weisswein, Knoblauch

Parmigiana di melanzane

Aubergine, Tomatensauce, Parmesan, Mozzarella

Zuppa del giorno

Tagessuppe

Minestrone

Gemiisesuppe

22.50

21.50

9.50

9.50

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und der gesetzilchen Mehrwertsteuer




PASTA FRESCA

Gnocchi Crema di Burrata

Burrata, Tomatensauce, Rucola, Basilikum

Ravioli Porcini

Gefiillt mit Steinpilzen, Knoblauch, Weisswein, Steinpilzsauce

Lasagne

Bolognese, Béchamel, Parmesan, Mozzarella, Basilikum

Cannelloni

Ricotta, Spinat, Muskatnuss, Parmesan, Tomatensauce, Béchamel

Tagliatelle del Ghiottone

Poulet, Champignons, Rahm, Safran, Zwiebeln

Tagliatelle Mare e Monti

Knoblauch, Steinpilzen, Crevetten, Tomatensauce, Petersilie

Chitarra dell* oste frutti di mare

Meeresfriichte, Cherrytomaten, Weisswein, Knoblauch, Petersilie

Chitarra del*sud

Steinpilz, Tomatensauce, Peperoncini, Salsiccia, Basilikum

23.50

27.50

23.50

22.50

24.50

26.50

27.50

24.50

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und der gesetzilchen Mehrwertsteuer




PASTA

Spagehetti Aglio e Olio 19.50

Knoblauch, Peperonino, Petersillie

Spaghetti Carbonara 22.50

Speck, Ei, Parmesan, Pecorino

Linguine al Salmone e Vodka 24.50

Lachs, Knoblauch, Petersillie, Wodka, Tomatensauce, Rahm

Penne Arrabiata 20.50

Scharfe Tomatensauce, Knoblauch, Peperocino, Petersillie

RISOTTI

Risotto Limone e Gamberetti Timo 26.50

Zitrone, Crevetten, Knoblauch, Zwiebeln, Bouillon, Thymian

Risotto Verdure 22.50

Gemiise, Parmesan, Butter, Zwiebeln

Risotto Milanese 23.50

Safran, Bouillon, Butter, Zwiebeln

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und der gesetzilchen Mehrwertsteuer




CARNE

Tagliata di manzo alla Toscana

Entrecdte, Rucola, Parmesansplittern, Balsamico

Filetto di Manzo alle Erbe

Rindsfilet mit Krauterbutter

Cotoletta di Vitello

Kalbskotelett mit Steinpilzsauce

Saltimbocca alla Romana

kalbfleisch, Rohschinken, Salbei, braune Haus-Sauce

Fegato di Vitello alla Veneziana

kalbsleber, Zwiebeln, Salbei, Weisswein, Butter

Ossobuco di Vitello alla Milanese

Kalbshaxe mit Gemiuse, Tomatensauce, Weisswein, Knoblauch

Costelette d’Agnello alla Provenzale

Lammkotelett, Knoblauch, Krauter, Tomatensauce

Scaloppina

Kalbfleisch an Zitronensauce

42.50

44.50

42.50

41.50

36.50

37.50

42.50

41.50

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und der gesetzilchen Mehrwertsteuer




PESCE

Gamberoni alla Griglia 39.50

Gegrillte Riesencrevetten, Zitronensauce, Olivendl

Filetto di Salmone alla Griglia 32.50

Gegrilltes Lachsfilet, Petersillie, Knoblauch, Oregano

Filetto di Orada Mediterranea 34.50

Doradenfilet, Knoblauch, Zwiebeln, Kapern, Oliven, Cherrytomaten, Weisswein

CONTORNI

Rosmarinkartoffeln 6
Risotto Parmigiano 6
Gemise 6
Pommes Frites 6
Tagliatelle 6

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und der gesetzilchen Mehrwertsteuer




BAMBINI

Spaghetti Pomodoro 10.50

Spaghetti mit Tomatensauce

Pizza Mickey Mouse 12.50
Kleine Pizza nach Wahl

Chicken Nuggets mit Pommes Frites 11.50
Cotolette alla Milanese 14.50

Paniertes Pouletschnitzel mit Pommes Frites

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und der gesetzilchen Mehrwertsteuer




DOLCI

Tiramisu 12.50
Panna Cotta frutti di Bosco 11.50
Delizia al Limone 11.50
Profiteroles 11.50
Baba 10.50
GELATO
Affogato al caffe 7.50
Eiskaffee 8.50
Coupe Danemark 11.50
Sorbetto al limone con vodka 10.50
TARTUFO
Tartufo Classico al cioccolato 11.50
Tartufo alla nocciola 11.50

Tartufo al pistacchio 11.50

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und der gesetzilchen Mehrwertsteuer




PIZZA

Margherita 16.50

Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Oregano, Olivendl

Focaccia al rosmarino 12.50

Olivenol, Rosmarin

Funghi 19.50

Tomatensauce, Mozzarella, Champignos

Prosciutto e Funghi 22.50

Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, Hinterschinken

Prosciutto 20.50

Tomatensauce, Mozzarella, Hinterschinken

Calabrese 24.50

Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami

Capricciosa 23.50
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons, Artischocken,

Oliven

Bufalina 24.50

Tomatensauce, Mozzarella, Biiffelmozzarella, Cherrytomaten, Basilikum

Vegetariana 24.50

Tomatensauce, Mozzarella, Paprika, Zucchini, Oregano, Aubergine

Parmigiana 21.50

Tomatensauce, Mozzarella, Aubergine, Parmesan, Basilikum

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und der gesetzilchen Mehrwertsteuer




Carbonara

Tomatensauce, Mozzarella, Speck, Ei, Parmesan

Cannibale

Tomatensauce, Mozzarella, Salami scharf, Speck, Schinken, Zwiebeln

Napoli

Tomatensauce, Mozzarella, Kapern, Sardellen, Oregano

Tonno

Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln

Quattro Formaggi

Mozzarella, vier Kdsesorten, Gorgonzola etc.

Mare e Monti

Tomatensauce, Mozzarella, Crevetten, Steinpilz

Frutti Mare

Tomatensauce, Mozzarella, Cherrytomaten, Muscheln, Crevetten

Calzone

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons, Ei

Pizza Zola e Crudo

Tomaten, Mozzarella, Rohschinken, Gorgonzola

Pizza Regina

Tomaten, Mozzarella, Mascarpone, Rohschinken

Pizza Bella Italia

Tomaten, Mozzarella, Cherrytomaten, Rohschinken, Rucola, Granasplit

Pizza Valtellina

Tomaten, Mozzarella, Cherrytomaten, Bresaola, Rucola, Granasplit

24.50

24.50

20.50

22.50

22.50

25.50

26.50

23.50

25.50

25.50

26.50

26.50

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und der gesetzilchen Mehrwertsteuer




