



# RESTAURANT HALBMOND

## **Herzlich willkommen im Restaurant Halbmond**

Wir freuen uns sehr, Sie bei uns zu haben.

Unsere mediterran-italienische Küche entsteht mit viel Liebe, frischen Zutaten und echter Leidenschaft – einfach, ehrlich und voller Geschmack.

Lehnen Sie sich zurück, geniessen Sie die Atmosphäre und lassen Sie sich von unserem Team umsorgen. Wir möchten, dass Sie sich wohlfühlen, lachen, geniessen und schöne Momente mit Ihren Liebsten teilen.

Buon appetito – und einen wunderbaren Aufenthalt

\*Bei Allergien oder Unverträglichkeiten informiert unser Team Sie jederzeit gerne\*

---

## INSALATA

---

<b>Insalata verde</b>	8.50
Grüner Salat	
<b>Insalata mista</b>	10.50
Gemischter Salat	
<b>Insalata di Ruccola</b>	12.50
Rucola, Olivenöl, Balsamico, Grana	
<b>Caprese di Bufala</b>	16.50
Tomaten, Basilikum, Buffelmozzarella	
<b>Insalata del Sud</b>	14.50
Tomaten, Burrata, Gurken, Zwiebeln, Kapern, Basilikum	

---

## ANTIPASTI

---

**Bruschette al pomodoro** 12.50

Tomaten, Zwiebeln, Oregano, Basilikum, Knoblauch

**Proscuitto e Melone** 12.50

Rohschinken, Melone

**Antipasto della casa** 1P 20.50

Salumi, Gemüse, Käse

2P 27.50

**Insalata di Mare** 22.50

Meeresfruchtesalat, Knoblauch, Zitrone, Olivenöl

---

## ANTIPASTI CALDI

---

**Pepata di cozze** 22.50

Miesmuscheln, Pfeffer, Petersillie, Weisswein, Knoblauch

**Parmigiana di melanzane** 21.50

Aubergine, Tomatensauce, Parmesan, Mozzarella

**Zuppa del giorno** 9.50

Tagessuppe

**Minestrone** 9.50

Gemüsesuppe

---

## PASTA FRESCA

---

**Gnocchi Crema di Burrata** 23.50  
Burrata, Tomatensauce, Rucola, Basilikum

**Ravioli Porcini** 27.50  
Gefüllt mit Steinpilzen, Knoblauch, Weisswein, Steinpilzsauce

**Lasagne** 23.50  
Bolognese, Béchamel, Parmesan, Mozzarella, Basilikum

**Cannelloni** 22.50  
Ricotta, Spinat, Muskatnuss, Parmesan, Tomatensauce, Béchamel

**Tagliatelle del Ghiottone** 24.50  
Poulet, Champignons, Rahm, Safran, Zwiebeln

**Tagliatelle Mare e Monti** 26.50  
Knoblauch, Steinpilzen, Crevetten, Tomatensauce, Petersilie

**Chitarra dell`oste frutti di mare** 27.50  
Meeresfrüchte, Cherrytomaten, Weisswein, Knoblauch, Petersilie

**Chitarra del`sud** 24.50  
Steinpilz, Tomatensauce, Peperoncini, Salsiccia, Basilikum

---

## PASTA

---

**Spaghetti Aglio e Olio** 19.50  
Knoblauch, Peperonino, Petersillie

**Spaghetti Carbonara** 22.50  
Speck, Ei, Parmesan, Pecorino

**Linguine al Salmone e Vodka** 24.50  
Lachs, Knoblauch, Petersillie, Wodka, Tomatensauce, Rahm

**Penne Arrabiata** 20.50  
Scharfe Tomatensauce, Knoblauch, Peperocino, Petersillie

---

## RISOTTI

---

**Risotto Limone e Gamberetti Timo** 26.50  
Zitrone, Crevetten, Knoblauch, Zwiebeln, Bouillon, Thymian

**Risotto Verdure** 22.50  
Gemüse, Parmesan, Butter, Zwiebeln

**Risotto Milanese** 23.50  
Safran, Bouillon, Butter, Zwiebeln

---

## CARNE

---

<b>Tagliata di manzo alla Toscana</b>	42.50
Entrecôte, Rucola, Parmesansplittern, Balsamico	
<b>Filetto di Manzo alle Erbe</b>	44.50
Rindsfilet mit Kräuterbutter	
<b>Cotoletta di Vitello</b>	42.50
Kalbskotelett mit Steinpilzsauce	
<b>Saltimbocca alla Romana</b>	41.50
kalbfleisch, Rohschinken, Salbei, braune Haus-Sauce	
<b>Fegato di Vitello alla Veneziana</b>	36.50
kalbsleber, Zwiebeln, Salbei, Weisswein, Butter	
<b>Ossobuco di Vitello alla Milanese</b>	37.50
Kalbshaxe mit Gemüse, Tomatensauce, Weisswein, Knoblauch	
<b>Costelette d'Agnello alla Provenzale</b>	42.50
Lammkotelett, Knoblauch, Kräuter, Tomatensauce	
<b>Scaloppina</b>	41.50
Kalbfleisch an Zitronensauce	

---

## PESCE

---

**Gamberoni alla Griglia** 39.50  
Gegrillte Riesencrevetten, Zitronensauce, Olivenöl

**Filetto di Salmone alla Griglia** 32.50  
Gegrilltes Lachsfilet, Petersillie, Knoblauch, Oregano

**Filetto di Orada Mediterranea** 34.50  
Doradenfilet, Knoblauch, Zwiebeln, Kapern, Oliven, Cherrytomaten, Weisswein

---

## CONTORNI

---

Rosmarinkartoffeln 6

Risotto Parmigiano 6

Gemüse 6

Pommes Frites 6

Tagliatelle 6

---

## BAMBINI

---

**Spaghetti Pomodoro** 10.50  
Spaghetti mit Tomatensauce

**Pizza Mickey Mouse** 12.50  
Kleine Pizza nach Wahl

**Chicken Nuggets mit Pommes Frites** 11.50

**Cotolette alla Milanese** 14.50  
Paniertes Pouletschnitzel mit Pommes Frites

---

## DOLCI

---

Tiramisu	12.50
Panna Cotta frutti di Bosco	11.50
Delizia al Limone	11.50
Profiteroles	11.50
Babà	10.50

---

---

## GELATO

---

Affogato al caffè	7.50
Eiskaffee	8.50
Coupe Dänemark	11.50
Sorbetto al limone con vodka	10.50

---

## TARTUFO

---

Tartufo Classico al cioccolato	11.50
Tartufo alla nocciola	11.50
Tartufo al pistacchio	11.50

---

## PIZZA

---

<b>Margherita</b>	16.50
Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Oregano, Olivenöl	
<b>Focaccia al rosmarino</b>	12.50
Olivenöl, Rosmarin	
<b>Funghi</b>	19.50
Tomatensauce, Mozzarella, Champignos	
<b>Prosciutto e Funghi</b>	22.50
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, Hinterschinken	
<b>Prosciutto</b>	20.50
Tomatensauce, Mozzarella, Hinterschinken	
<b>Calabrese</b>	24.50
Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami	
<b>Capricciosa</b>	23.50
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons, Artischocken, Oliven	
<b>Bufalina</b>	24.50
Tomatensauce, Mozzarella, Büffelmozzarella, Cherrytomaten, Basilikum	
<b>Vegetariana</b>	24.50
Tomatensauce, Mozzarella, Paprika, Zucchini, Oregano, Aubergine	
<b>Parmigiana</b>	21.50
Tomatensauce, Mozzarella, Aubergine, Parmesan, Basilikum	

<b>Carbonara</b>	24.50
Tomatensauce, Mozzarella, Speck, Ei, Parmesan	
<b>Cannibale</b>	24.50
Tomatensauce, Mozzarella, Salami scharf, Speck, Schinken, Zwiebeln	
<b>Napoli</b>	20.50
Tomatensauce, Mozzarella, Kapern, Sardellen, Oregano	
<b>Tonno</b>	22.50
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln	
<b>Quattro Formaggi</b>	22.50
Mozzarella, vier Käsesorten, Gorgonzola etc.	
<b>Mare e Monti</b>	25.50
Tomatensauce, Mozzarella, Crevetten, Steinpilz	
<b>Frutti Mare</b>	26.50
Tomatensauce, Mozzarella, Cherrytomaten, Muscheln, Crevetten	
<b>Calzone</b>	23.50
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons, Ei	
<b>Pizza Zola e Crudo</b>	25.50
Tomaten, Mozzarella, Rohschinken, Gorgonzola	
<b>Pizza Regina</b>	25.50
Tomaten, Mozzarella, Mascarpone, Rohschinken	
<b>Pizza Bella Italia</b>	26.50
Tomaten, Mozzarella, Cherrytomaten, Rohschinken, Rucola, Granasplit	
<b>Pizza Valtellina</b>	26.50
Tomaten, Mozzarella, Cherrytomaten, Bresaola, Rucola, Granasplit	